[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.09.2013
	№ 600

	Об участии в общероссийской тренировке по гражданской обороне

На основании письма  Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области от 14.08.2013 г. № 5дсп-01-025, с целью подготовки и участия в  общероссийской тренировке  по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне  при переводе государства на работу в условиях военного времени и возникновении чрезвычайных ситуаций», в целях дальнейшего  совершенствования практических навыков взаимодействия  спасательных служб района, администрация   Варнавинского  муниципального  района   п о с т а н о в л я е т:
1.Принять участие в общероссийской тренировке, проводимой с 6:00 4 октября -18:00 04 октября 2013 года.
2.Утвердить состав участников тренировки (приложение 1).
3.Утвердить План подготовки и  участия в общероссийской  тренировке        ( приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации района                                                           С.А.Смирнов
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Варнавинского муниципального  района

                                                                                                                      от «_____» ______ 2013 года №___
Состав участников тренировки

Руководство учения:

Смирнов С.А.- глава администрации района - руководитель тренировки;
Фролов А.Г.– заместитель главы администрации - заместитель руководителя тренировки;

Участники тренировки:

Токарева Л.А.- начальник управления экономики и промышленного развития- председатель комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики( далее ПУФ), председатель эвакоприемной комиссии района;

Трубилова А.В.- управляющий делами администрации района, заместитель председателя эвакоприемной комиссии района;

Пеплова Т.Н.- заведующий сектором по мобилизационной работе и делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации района

Смолин В.А.- начальник управления сельского хозяйства - руководитель  спасательной  службы защиты животных и растений;

Недождий Н.Н.- начальник управления капитального строительства и коммунального хозяйства администрации  района, руководитель инженерной спасательной службы;
Кириллов В.М.- директор МУП « Варнавинкоммунсервис», руководитель коммунально-технической службы;

Баранов Г.И.- главный врач ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ», руководитель медицинской спасательной  службы;

Новоселов А.Ю.-  начальник отделения полиции, руководитель службы охраны общественного порядка (по согласованию);

Клюев С.А.- начальник ПЧ-124, руководитель  спасательной противопожарной службы (по согласованию);
Бобров В.И.- начальник Варнавинского РЭС, руководитель службы энергоснабжения и светомаскировки (по согласованию);
Скворцов Е.В.- начальник РУС р.п. Варнавино, начальник службы связи и оповещения (по согласованию);
Татавцова Е.Н.- заместитель начальника управления экономики и промышленного развития, руководитель службы торговли и питания;
Малинова Е.А.-  заместитель начальника управления образования администрации района.

Главы администраций поселений (по согласованию).
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Варнавинского муниципального  района

                                                                                                                      от «_____» ______ 2013 года №___
План подготовки и  участия в общероссийской  тренировке по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Оказание руководителям спасательных служб методической помощи при подготовке к тренировке и разработке документации
	 17.09-03.10
	Сектор по МР и делам  ГОЧС

	2.
	Ознакомить участников с организационно-методическими указаниями по подготовке и проведению  тренировки
	30.09.2013
	Сектор по МР и делам  ГОЧС

	3.
	Организовать информирование населения через средства массовой информации о планируемом проведении тренировки по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления
	До 04.10.2013 г.
	Сектор по информационной работе

	4.
	Ознакомить участников с оперативным заданием и сигналами на тренировку.
	30.09.2013 г.
	Сектор по МР и делам  ГОЧС

	5.
	Оповещение  дежурными службами ответственных должностных лиц и руководителей организаций о начале проведения первоочередных мероприятий по гражданской обороне
	При поступлении сигнала

	ЕДДС

	6.
	Сбор участников тренировки  в комнате заседаний администрации района
	 9:00
	Руководители служб

	7.
	Разворачивание группы сбора информации и анализа выполнения мероприятий гражданской обороны и предоставление донесений в соответствие с регламентом
	  06:00 -15:00
	Сектор по МР и делам  ГОЧС

	8.
	Проведение совещания с участниками тренировки по  доведению обстановки и выполнению задач по гражданской обороне , предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с планом наращивания обстановки
	09:00 - 10:00

	Руководитель  тренировки

	9.
	Обеспечить оповещение населения по сигналу  « ВНИМАНИЕ ВСЕМ!»
	11:00 - 11:15
	Руководитель службы связи и оповещения

	10.
	Провести заседание эвакоприемной комиссии
	11:00-11:30
	Председатель ЭК

	11.
	Развернуть приемный эвакуационный пункт № 4 ( п. Северный)
	11:00-15:00
	Глава администрации Северного сельсовета Эвакоприемная комиссия района

	12.
	    Пост РХН
	 11:00 - 12:00

	Начальник отделения полиции

	13.
	Разворачивание подвижного пункта питания и продовольственного снабжения
	 12:00- 15:00

	Руководитель службы торговли и питания

	14.
	Организация проведения занятий в общеобразовательных учреждениях по тематике гражданской обороны
	10:00-  12:00
	Начальник управления образования

	15.
	Подведение итогов и анализ проведенных мероприятий
	15:30
	Руководитель тренировки

	16.
	Организация информирование населения  о проводимых мероприятиях  в районной  газете « Новый путь» и телевизионной программе « Наш край»

	04.10.2013 г.
	Сектор по информационной работе

________________________________________
_1018177206